
 
 

 
Responsabile  del procedimento: Roberta Musolesi Tel. 051/3785271 e-mail: musolesi@istruzioneer.gov.it  

 
Via de͛ Castagnoli͕ ϭ ʹ 40126 ʹ BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it 

PIANO DI RIPARTO DELLE RISORSE FINANZIARIE EX ART. 231, COMMA 7, DEL DECRETO-LEGGE 19 
MAGGIO 2020, n. 34 – SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO PARITARIE 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34͕ recante ͞Misure urgenti in materia di salute, 

sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza 
epidemiologica da COVID-19͟ ed, in particolare l͛art͘ 231, comma 6, che prevede 
che ͞Al fine di garantire il  corretto  svolgimento  degli  esami  di Stato per l'anno 
scolastico 2019/2020, assicurando la  pulizia degli ambienti scolastici secondo gli 
standard  previsti dalla normativa vigente e la possibilità di utilizzare, ove 
necessario,  dispositivi di protezione individuale da parte degli  studenti  e  del  
personale scolastico  durante  le attività in presenza, il Ministero dell'istruzione 
assegna tempestivamente alle istituzioni scolastiche statali e paritarie, che sono  
sede di esame  di  Stato,  apposite risorse finanziarie tenendo conto del numero di 
studenti e di unità di personale coinvolti͖͟ 

PRESO ATTO che il citato decreto-legge ϭϵ maggio ϮϬϮϬ͕ n͘ ϯϰ͕ all͛articolo Ϯϯϭ͕ comma ϳ͕ 
prevede lo stanziamento, per le finalità di cui sopra, di euro 39,23 milioni nel 2020 
sui pertinenti capitoli del fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche e 
delle scuole paritarie; 

VISTO il Decreto Dipartimentale 1 luglio 2020, n. 751, con il quale a questo Ufficio 
Scolastico Regionale è stata assegnata sul Capitolo 1477/5 la somma di Φ 
205.128,00 da destinarsi all͛acquisto di materiali per la pulizia straordinaria dei 
locali, nonché di dispositivi di protezione ed igiene personali, sia per il personale sia 
per gli studenti delle istituzioni scolastiche secondarie di II grado paritarie, in 
relazione all͛emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 
ACQUISITI dall͛Ufficio IV͕ Ordinamenti Scolastici͕ di questo Ufficio Scolastico Regionale i dati 

relativi alle commissioni di esame di Stato istituite, per l͛anno scolastico ϮϬϭϵͬϮϬϮϬ, 
presso le scuole secondarie di II grado paritarie dell͛Emilia-Romagna;   

 



 
 

 
Responsabile  del procedimento: Roberta Musolesi Tel. 051/3785271 e-mail: musolesi@istruzioneer.gov.it  

 
Via de͛ Castagnoli͕ ϭ ʹ 40126 ʹ BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it 

PRESO ATTO che͕ nel corrente anno scolastico͕ gli studenti che hanno sostenuto l͛esame di Stato 
presso le scuole secondarie di II grado paritarie dell͛Emilia-Romagna risultano 
essere complessivamente 953; 

 
RITENUTO OPPORTUNO ripartire la sopra citata somma di Φ ϮϬϱ͘ϭϮϴ͕ϬϬ in base al numero di 

studenti che hanno sostenuto l͛esame di Stato presso le scuole paritarie secondarie 
di II grado dell͛Emilia-Romagna con riferimento all͛anno scolastico ϮϬϭϵͬϮϬϮϬ 

 

DECRETA 

Articolo 1 
Per ciascuno dei 953 studenti che hanno sostenuto, nel corrente anno scolastico, l͛esame di Stato 
presso le scuole secondarie di II grado paritarie dell͛Emilia-Romagna è riconosciuto un contributo 
di Φ Ϯϭϱ͕ϬϬ, finalizzato ad assicurare, ai sensi dell͛art͘ 231, comma 6, del decreto-legge 19 maggio 
2020, n. 34, la pulizia degli ambienti scolastici secondo gli standard previsti dalla normativa vigente 
e la possibilità di utilizzare, ove necessario, dispositivi di protezione individuale. 
 
Articolo 2  
I dati di riparto delle risorse complessive͕ pari a Φ ϮϬϱ͘ϭϮϴ͕ϬϬ͕ assegnate allo scrivente Ufficio 
Scolastico Regionale ai sensi dell͛art͘ 231, comma 6, del citato decreto-legge 19 maggio 2020, n. 
34, sono riportati nell͛allegata tabella che fa parte integrante del presente decreto.  
 
Articolo 2 
Il Dirigente dell͛Ufficio II Risorse finanziarie di questo Ufficio Scolastico Regionale provvederà ad 
impartire le disposizioni necessarie ad erogare alle scuole paritarie i fondi spettanti. 
 
 
 

Il Direttore Generale 
     Stefano Versari 

 
 
 
Allegato 

- Tabella A) Ripartizione fondi per scuola 

Firmato digitalmente da
VERSARI STEFANO
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA



 
 

 
Responsabile  del procedimento: Roberta Musolesi Tel. 051/3785271 e-mail: musolesi@istruzioneer.gov.it  

 
Via de͛ Castagnoli͕ ϭ ʹ 40126 ʹ BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it 

Ai Gestori delle scuole  
secondarie di II grado paritarie 
dell͛Emilia-Romagna 
Loro Sedi 
 
Al Dirigente dell͛Ufficio II  
Risorse Finanziarie 
Sede 
 
Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale 
dell͛Emilia-Romagna 
Loro Sedi 



 
 
 
 

 
Via de’ Castagnoli, ϭ ʹ 40126 ʹ BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      pec drer@postacert.istruzione.it   Sito web: www.istruzioneer.gov.it 

Tabella A allegata al Decreto n. 254 del 13 luglio 2020) Ripartizione fondi per scuola 
 

Codice 
meccanografico DENOMINAZIONE Comune INDIRIZZO 

Totale studenti 
che hanno 
sostenuto 

l'Esame di Stato 
per istituto 

Totale per 
Istituto 

BOPL02500B LICEO LINGUISTICO M. MALPIGHI BOLOGNA VIA SANT'ISAIA, 77 21  Φ        ϰ.ϱϮϬ,ϬϬ  
BOPL57500R INTERNAZIONALE "C.BOLDRINI" BOLOGNA VIA PROCACCINI,26/2 53  Φ      ϭϭ.ϰϬϬ,ϬϬ  

BOPM8F500M LICEO SCIENZE UMANE ISTITUTO COLLEGIO SAN LUIGI  OPZIONE ECONOMICO 
SOCIALE BOLOGNA VIA D'AZEGLIO, 55 20  Φ        ϰ.ϯϬϱ,ϬϬ  

BOPS02500L ALESSANDRO MANZONI BOLOGNA VIA SCIPIONE DAL FERRO, 10/2 31  Φ        ϲ.ϲϳϬ,ϬϬ  
BOPS05500C S.ALBERTO MAGNO BOLOGNA VIA PALESTRO, 6 14  Φ        ϯ.Ϭϭϱ,ϬϬ  
BOPS3D500P LICEO SCIENTIFICO AD INDIRIZZO SPORTIVO VISITANDINE MALPIGHI CASTEL SAN PIETRO TERME VIA PALESTRO,8 4  Φ           ϴϲϱ,ϬϬ  
BOPS525001 LICEO SCIENTIFICO M. MALPIGHI BOLOGNA VIA SANT'ISAIA, 77 27  Φ        ϱ.ϴϭϬ,ϬϬ  
BOPS80500A LICEO SCIENTIFICO PARITARIO "ELISABETTA RENZI" BOLOGNA VIA MONTELLO 42 3  Φ           ϲϱϬ,ϬϬ  
BOPSHR500B A. MANZONI L.S. OPZIONE SCIENZE APPLICATE BOLOGNA VIA SCIPIONE DAL FERRO 10/2 32  Φ        ϲ.ϴϴϱ,ϬϬ  
BOPSPI500D LICEO SCIENTIFICO - INDIRIZZO SPORTIVO " ALESSANDRO MANZONI" BOLOGNA VIA SCIPIONE DAL FERRO,10/2 41  Φ        ϴ.ϴϮϬ,ϬϬ  
BOPSR2500M "ISTITUTO M.MALPIGHI LICEO SCIENTIFICO- OPZIONE SCIENZE APPLICATE" BOLOGNA VIA SAN ISAIA ,77 42  Φ        ϵ.Ϭϯϱ,ϬϬ  

BOPSRU500R "BEATA VERGINE DI SAN LUCA" LICEO SCIENTIFICO OPZIONE SCIENZE 
APPLICATE BOLOGNA VIA JACOPO DELLA QUERCIA,1 23  Φ        ϰ.ϵϱϬ,ϬϬ  

BOPSVN5005 LICEO SCIENTIFICO OPZIONE SCIENZE APPLICATE VISITANDINE MALPIGHI CASTEL SAN PIETRO TERME VIA PALESTRO 8 10  Φ        Ϯ.ϭϱϱ,ϬϬ  
BORC10500R ISTITUTO SALESIANO BEATA VERGINE DI SAN LUCA BOLOGNA V. JACOPO DELLA QUERCIA 1 28  Φ        ϲ.ϬϮϱ,ϬϬ  
BORI03500C ISTITUTO SALESIANO BEATA VERGINE DI SAN LUCA BOLOGNA V. JACOPO DELLA QUERCIA, 1 20  Φ        ϰ.ϯϬϱ,ϬϬ  
BOTB02500D ALESSANDRO MANZONI BOLOGNA VIA SCIPIONE DAL FERRO, 10/2 9  Φ        ϭ.ϵϰϬ,ϬϬ  
BOTF2S5000 BEATA VERGINE DI SAN LUCA SETTORE TECNOLOGICO BOLOGNA VIA JACOPO DELLA QUERCIA, 1 26  Φ        ϱ.ϱϵϱ,ϬϬ  
FEPLL35007 SC. INTERNAZ. DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO SMILING SERVICE SRL FERRARA VIA ROVERSELLA, 4 15  Φ        ϯ.ϮϯϬ,ϬϬ  
FOPS5G500N LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO LODOVICO ALMERICI CESENA VIA DEL SEMINARIO, 85 18  Φ        ϯ.ϴϳϱ,ϬϬ  
FOPSNV5004 LICEO SCIENTIFICO LODOVICO ALMERICI CESENA VIA DEL SEMINARIO, 85 7  Φ        ϭ.ϱϭϬ,ϬϬ  
MOPC005006 SACRO CUORE MODENA VIALE STORCHI 249 14  Φ        ϯ.Ϭϭϱ,ϬϬ  
MOPS01500X DANTE ALIGHIERI MODENA VIA SPALLANZANI 35/37 31  Φ        ϲ.ϲϳϬ,ϬϬ  
MOPS02500E SACRO CUORE MODENA VIALE STORCHI 249 29  Φ        ϲ.ϮϰϬ,ϬϬ  
MOTD01500Q DANTE ALIGHIERI MODENA VIA SPALLANZANI 35/37 32  Φ        ϲ.ϴϴϱ,ϬϬ  
MOTD02500A SACRO CUORE MODENA VIALE STORCHI 249 24  Φ        ϱ.ϭϲϱ,ϬϬ  



 
 
 
 

 
Via de’ Castagnoli, ϭ ʹ 40126 ʹ BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      pec drer@postacert.istruzione.it   Sito web: www.istruzioneer.gov.it 

Codice 
meccanografico DENOMINAZIONE Comune INDIRIZZO 

Totale studenti 
che hanno 
sostenuto 

l'Esame di Stato 
per istituto 

Totale per 
Istituto 

MOTD04500G ALCIDE ZANARINI MODENA VIA CESARE COSTA 11 30  Φ        ϲ.ϰϱϱ,ϬϬ  
PCPQ145008 S.BENEDETTO PIACENZA CORSO V.EMANUELE, 158 29  Φ        ϲ.ϮϰϬ,ϬϬ  
PCPS01500A G.MARCONI PIACENZA VIA CORTESI 20 20  Φ        ϰ.ϯϬϱ,ϬϬ  
PCTD015006 G.MARCONI PIACENZA VIA CORTESI 20 19  Φ        ϰ.ϬϵϬ,ϬϬ  
PRPM015008 "ADRIANO OLIVETTI" PARMA VIA BRIGATE JULIA N 2/A 12  Φ        Ϯ.ϱϴϱ,ϬϬ  
PRPS015007 SAN BENEDETTO PARMA P.LE S.BENEDETTO 5 27  Φ        ϱ.ϴϭϬ,ϬϬ  
PRTD02500N ECONOMICO AMM. FINANZE MARKETING "SUOR M.LAURA MAINETTI" TRAVERSETOLO L.GO C. BATTISTI 4 10  Φ        Ϯ.ϭϱϱ,ϬϬ  
RARI015004 IPSIA FOSCOLO FAENZA PIAZZA CESARE BATTISTI, 5 6  Φ        ϭ.Ϯϵϱ,ϬϬ  
RATD01500P ISTITUTO TECNICO SACRO CUORE S.E. A.F.M. R.I.M. LUGO VIA BIANCOLI, 5 14  Φ        ϯ.Ϭϭϱ,ϬϬ  
REPLP0500O LICEO LINGUISTICO IESS PARITARIO REGGIO NELL'EMILIA PIAZZA PRAMPOLINI 2/A 18  Φ        ϯ.ϴϳϱ,ϬϬ  
REPM01500A S.TOMASO D'AQUINO LICEO SCIENZE UMANE OP. ECONOMICO SOC. CORREGGIO V.CONTARELLI 3/5 19  Φ        ϰ.ϬϵϬ,ϬϬ  
REPM7R500G LICEO DELLE SCIENZE UMANE SAN GREGORIO MAGNO SANT'ILARIO D'ENZA VIA MONS. P. MARGINI 1 10  Φ        Ϯ.ϭϱϱ,ϬϬ  
REPMPU500Q S.TOMASO D'AQUINO LICEO SCIENZE UMANE CORREGGIO VIA CONTARELLI 3/5 13  Φ        Ϯ.ϴϬϬ,ϬϬ  
REPS00500P LICEO SCIENTIFICO SAN GREGORIO MAGNO SANT'ILARIO D'ENZA VIA MONSIGNOR P. MARGINI 1 11  Φ        Ϯ.ϯϳϬ,ϬϬ  
RETB755007 ISTITUTO NOBILE AVIATION COLLEGE REGGIO NELL'EMILIA VIA DELL'AERONAUTICA 15 16  Φ        ϯ.ϰϰϱ,ϬϬ  
RNPC015002 DANTE ALIGHIERI RIMINI V.R.ELENA 114 25  Φ        ϱ.ϯϴϬ,ϬϬ  
RNPL01500X LICEO LINGUISTICO SAN PELLEGRINO MISANO ADRIATICO V. M. D'AZEGLIO, 8 24  Φ        ϱ.ϭϲϱ,ϬϬ  
RNPM015006 LICEO DELLE SCIENZE UMANE PARITARIO MAESTRE PIE RIMINI V.F.LLI BANDIERA 34 34  Φ        ϳ.ϯϭϱ,ϬϬ  
RNPS00500E "GEORGES  LEMAITRE" RIMINI VIA REGINA ELENA 114 23  Φ        ϰ.ϵϱϬ,ϬϬ  
RNTD02500G MICHELANGELO RIMINI V.CINA 3 10  Φ        Ϯ.ϭϱϱ,ϬϬ  
RNTL025002 MICHELANGELO RIMINI V.CINA,  3 9  Φ        ϭ.ϵϰϯ,ϬϬ  
      TOTALE 953  €    205.12ϴ,00  

 
 

 

 


		2020-07-13T21:56:38+0200
	Bologna
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRER.Registro Decreti.R.0000254.13-07-2020




